
Mgr. Magdalena Koubek Michaličková

Compiled Jun 7, 2022 9:35:09 AM by Document Globe ®   1

Afiliace
Katedra výtvarné výchovy, Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova v Praze
  magmic@seznam.cz
  www.mamiko.ic.cz

Aktuální pozice
Phd studentka
školitelka: Mgr. Helena Kafková, Ph.D.

Oblast výzkumu
Prostorové vnímání, prostorová představivost jako kurikulární problém, edukace, kvalitativní akční výzkum.

Prohlášení:
Člověk ve svém životě prochází určitými etapami vývoje prostorového vnímání. Tuto schopnost neustále rozvíjí od
nejnižších forem intuice po schopnost vybavovat si předměty po paměti až po vlastní realizaci nápadů, která platí zvláště
pro tvůrčí činnosti a profese.
Na vysoké škole architektonického zaměření by mělo být podle této teze přítomno největší procento studentů s
rozvinutou schopností prostorového vnímání, umocněné kreativitou.
Platí to ale doopravdy?
Má zamýšlená doktorandská práce by se pokusila odpovědět na mé vlastní otázky.
Ponořit se do problému a vyvodit závěry, které budou cennými podklady pro výuku

Profesní zaměření
Autorizovaná architektka České komory architektů

Soutěže
2016Soutěž UK Praha: Rekonstrukce a dostavba budov Filozofické fakulty UK Opletalova 47 a 49, Praha s REAL design
2008 Soutěž o nejlepší realizovaný dům Porotherm (Brtnice) s REAL design
2009 Soutěž o nejlepší realizovaný dům Porotherm (Brtnice) s REAL design
1999 Startovní byty pro mladé rodiny v Říčanech u Prahy – vyhlašovatel MMR - soutěž (Ing. arch. Ivan Hnízdil, Ing.
arch. M. Michaličková, doc. ing. arch. Hana Seho)
1994 Územní plán města Sušice – 2. cena (s prof. Ing. arch. Romanem Kouckým)
Starý Plzenec (dostavba Smetanovy ulice a přístavba radnice) – odměna

Výstavy
od 2009 Pravidelné každoroční výstavy prací studentů na FA ČVUT z výuky plenérů a výtvarné tvorby
1995, Nová česká práce – Berlín (spol. výstava atel. Prof. ETH Curych Doc. Ing. arch. M. Šika)
Nová česká práce – Bratislava (společná výstava atelieru Prof. ETH Curych Doc Ing. arch. M. Šika)
1994 Nová česká práce – Praha, Frágnerova galerie (společná výstava atelieru Prof. ETH Curych doc. Ing. arch.
Miroslava Šika)

Publikace
2017, Účast na projektu MŠMT z operačního programu OP VVV:
„Zvýšení kvality vzdělávání v UZŠ a MŠ Lvíčata ČVUT Praha“
Téma: rozvoj jemné motoriky a prostorové představivosti předškoláků
2017, Časopis Alfa - rozhovor
2014, Výukový materiál pro SPŠS v Dušní 17, Praha 1, součást projektu EU a OPPA (Operační Program Praha
Adaptabilita)
2009 Časopis Alfa - rozhovor
Výukový materiál, prezentace a pracovní listy pro výuku 2. ročníku SPŠS 1. a 2. pololetí
2008, Obrázky ze Strážnice – zpravodaj (Strážnice očima studentů výtvarné tvorby FA ČVUT Praha)
2004, odborný časopis DOMO č. 3 – profil interiéry
2001, Obytný soubor 2000, Tulipán v Praze - Modřanech (Architekt 6/2001), s REAL design

mailto:magmic@seznam.cz
http://www.mamiko.ic.cz


Compiled Jun 7, 2022 9:35:09 AM by Document Globe ®   2


